
  

 

 “Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

P O R T A R I A 
 

 Nº 1955/2023 
 

 
“Designa membros integrantes da Comissão de 
Remoção, Remanejamento, Atribuição de Classes e 
Aulas, Classificação e Pontuação do Pessoal Docente 
do Quadro de Magistério.” 

 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito de São Sebastião, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69, 

incisos V e VIII da Lei Orgânica do Município de São Sebastião,  

RESOLVE 

Artigo 1º - DESIGNAR, os servidores a seguir indicados para integrarem a Comissão de Remoção, 

Remanejamento, Atribuição de Classes e Aulas, Classificação e Pontuação do Pessoal Docente do Quadro de 

Magistério: 

LOTAÇÃO NOME 

SEDUC Clarissa Maria Ruivo de Jesus 

SEDUC Jandira José da Silva Caldeira 

SEDUC Bruna Renata Santos da Cruz  

SEDUC Laura Cristina Gandur Silva  

SEDUC Lilian Aparecida Brience da Silva 

 

Artigo 2º - Estabelecer que a Comissão de Remoção, Remanejamento, Atribuição de Classes e Aulas, 

Classificação e Pontuação do Pessoal Docente do Quadro do Magistério, terá que, sem prejuízo das funções 

atribuídas a cada inscrito, atribuir pontos aos títulos apresentados, elaborar a classificação dos professores, 

regularizar as instruções e normas que regem o processo, coordenar o processo de remoção, remanejamento e 

atribuição de classes e aulas e demais atos que se fizessem necessários ao bom atendimento dos trabalhos. 

 
Artigo 3º - Os servidores designados farão jus à gratificação na conformidade do Artigo 147 da Lei 

Complementar Municipal nº 146/2011. 

 

             Artigo 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, fica revogada Portaria 1207/2021 

 
São Sebastião, 16 de agosto de 2023. 

 
 

FELIPE AUGUSTO 
Prefeito  


